NAVIS  APOSTOLorum,  CKLUM  LUCIDUM,  VKLLUS  RORIDUM  in  sig- 

num  victorie.  TERRA ')  KLUENS  lacte  et  melle,  est  TABULK  MOYSI. 
Nunc  Mundus  arguit  dicens:  Audi,  sanctissinie  patcr,  pltariseum  iuxla 

pnhlicamnn,  bene  percipis  eius  iarlantiam.  Anliquiius  rcligiosi  veniabant 
viiinlibns,  radices  solum  edebant  et  latebant  IN  ABDITIS.  Nunc  autcm 

moderni  snnl  tantum  sijcmee  antiquorum.  Nam  antiqui  erant  CAPUT 

AUREUM  illius  slalue,  de  qua'')  Daniel,  sed  modenii  sunt  pedes  /errei  et  tandeni 
lutei.  ideo  sunt  in  brevi  casuri. 

Xunc  Religio  respondet:  LAUDEM  NON  quero,  GLORIAM  NON  desidero. 
Licet  antiqui  fuerint  in  multis  ferventiores,  quia  fuerunt  prope  motorcm, 
modemi  autem  plures,  et  religio  nunc  di//usior  est  IN  FRUCTU.  Olim  non 
habebant  sufficientia  exempla  ad  predicandum,  manebant  in  cellis,  nunc 
intrant  vilhs  et  civitates,  predicsLnt  Christi  exempla  et  eius  crwcem.  ET  SI 
[f.  7  v]  aliquando  unus  cadet,  non  est  minim.  Cuni  Christus  /ueiit  bonus 
paslor,  tamen  habuit  inter  duodecim  oves  unam  morbidam  scil.  Judam.  Et 
etiam  si  Adam,  cum  esset  in  paradiso  et  non  haberet  adhuc  pronitatem  et 
fomitem  ad  peccatum,  et  tamen  ce[ci]dit,  et  si  Lucifer  in  celo  cecidit,  ubi 
nulla  occasio  fuit  ad  peccandum:  scito  quod  religio  fratmm  Heremitamm 
sancti  Augustini,  NEC  PREDICATORUM,  nec  Minorum,  nec  Camielitamm 

de/icit  propter  tria,  que  religionem  conser\-ant,  videlicet  paupertas.  Qui  nil 
cupit  nec  habet,  quomodo  deficit?  2°  scientia  religionem  consen^at:  sunt 
illuminatissimi  viri,  ergo  non  possunt  deficere;  3"  concordia  eos  conser\'at. 
Igitur  ISTI  SUNT  boni  nuntii  portantes  bolros. 

Nunc  Mundus  arguit:  Quanto  plus  /undatores  laudas,  TANTO  PLUS 
SUCCESSORES  vituperas,  quia  successores  maculat  thorus  delicti,  vertunt 

pellem  omnam  in  lupinam,  CELLAM  IN  PALLATIUM,  OLUS  IN  CON- 

\^I\^IUM,  MELOTES  IN  LINUM,  LAC  IN  ESUM  CARNIUM,  aquam 
nmtant  IN  VINUM,  nec  dicunt  o//icinm  divimim.  Vadit  abbas  CUM  TOT 
fanmlis  et  equis  et  cursorihus  in  tantum  quod  dices  eos  principes,  NOX 
PATRES  monasteriorum. 

Dicit  Religio :  Mendax,  quomodo  audes  DE  CLAUSTRALIBUS  loqui  ?  Nun- 
quid  cecus  iudicabit  DE  COLORIBUS  et  DE  SAPORIBUS  DISPUTABIT  PECUS  ? 

M  Hs.  tera.  ^)  Hs.  qtio. 
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Iterum  Mundus  arguit:  Ego  probo  statum  mundi  securiorem,  quia  CORONA 
DEBETUR  legittime  certanti  iuxta  apostolum,  sed  secutaris  plus  habet  cer/are 
manens  in  seculo,  igitur  altior[i]  corona  dignus  efficitur.  Item:  melius  est 

nubere  QUAM  URI  ̂ ).  Item  CHRIvSTUS  NON  fuit  heremita,  sed  fuit  com- 
munis  vite,  comedxt  cum  peccatoribus.  Item  si  secularis  difficilius  sah^atur, 
ergo  amplius  coronatur.  Religiosus  autem,  ut  dicis,  faciliter  salvatur.  Cum 
ergo  maior  difficultas  sit  layco,  altior  corona  sequitur,  quia  illud,  QUOD  EST 
DIFFICIIvIUS,  EST  ET  VIRTUOSIUS.  Regnum  celeste  versatur  circa  ardua. 
Item  beatiMS  est  DARE  QUAM  ACCIPERE,  ergo  manebo  secularis,  ut  aliis 
bona  mea  dare  possim.  Item  hilarem  datorem  dihgit  deus,  sed  religiosus 
PRECEPTORIA  PUIvSUS  POTESTATE  et  sic  EX  TRISTITIA  et  ex 

necessitate  bene  facit.  Item  propter  consilia.  rehnqunt  dei  precepta,  ingressus 
ad  religionem  est  sub  consiho  et  dimittis  patrem  tuum  in  seculo  mori  fame 

et  sic  frangis  dei  preceptum,  qui  precipit  honorare  parentes  et  eis  in  neces- 
sitate  subvenire.  Item  propter  paupertatem  multi  delinquunt.  Salomon  etiam 
medium  tenuit,  qui  nec  paupertatem  nec  divitias  a  deo  petiit.  Item  Jeronimus 
dicit  quod  monachus  habet  plangentis  officium,  NON  DOCENTIS.  Efficiuntur 
hodie  omnes  doctores  querentes  salutationem  in  foro  et  vocari  rabi,  cum 

Christus  dicat :  unus  est  enim  magister  vester.  Item  deberent  laborare  mani- 
bus,  quia  qui  non  laborat,  non  manducet. 

Nunc  respondet  Rehgio:  Tu  volvisti  hinc  inde  sententias  inperitis  verbis. 

Dilatasti  FIMBRIAS  TRUFFIS  et  blasphemiis.  AD  PRIMUM  dico  si  cer- 
iamini  tuo  non  esset  annexa  voluptas,  ahquid  diceres,  sed  ditigis  voluptatem, 
quam  fugere  deberes,  ymo  EST  PRESUMPTIO,  quia  occasio  peccandi  tibi  non 
displicet.  Item  ad  obiecta  responsiones  quere  in  hbro  de  vita  evangehca 

magistri  Herdebi  anghci  ̂ )  et  in  tractatu  sancti  Thome,  qui  dicitur:  tractatus 
defensorius  4°^  ordinum  mendicantium  ^). 

Papa  nunc  exprimit  sententiam  et  diffinit  quod  status  rehgiosomm  est 
preferendus  statui  seculari,  nichilominus  debent  AlyTER  AlyTERIUS  ONERA 
PORTAre,  quia  omnis  status  est  a  deo  preordinatus. 

1)  Item-uri  am  Rand. 

^)  Galfredus  Hardibius  (Hardeby),  O.  S.  A.,  lebte  im  14.  Jahrhimdert  in  England  und 
bekampfte  Richard  Erzbischof  von  Armagh  (Armachanus),  den  heftigen  Gegner  der  Bettel- 
orden.  Unter  seinen  Schriften  werden  aufgezahlt:  Contra  Armachanum  hb.  i;  De  vita 
evangehca  hb.  i.  Beides  scheint  ungedruckt  zu  sein.  Vgl.  Baleus,  1.  c,  Centuria  VI,  n.  6,